TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, Considerando que o presente procedimento encontra-se em conformidade com

a Lei Federal nº 14.133/21 e com arrimo no parecer jurídico, ADJUDICO e HOMOLOGO, vinculada ao Processo Administrativo nº

1.033/2024, no qual tem por objeto Adesão a ata de registro de preços nº 0248/2023 pregão Eletrônico nº 295/2023, do Policia Militar

de Minas Gerais - PMMG, no qual a empresa XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA, inscrita no CNPJ sob o

nº18.190.216/0002-03, foi vencedora, para Adesão a ata de registro de preços nº 248/2023, Procedimento nº 295/2023, da Polícia

Militar de Minas Gerais, para aquisição de 14 (quatorze) câmeras de segurança/ identificação, bullet IP, 4 Megapixels, para

atendimento ao projeto de parceria Sentinela, entre a Polícia Militar de Minas Gerais e o município de Martins Soares, para

implantação de sistema de monitoramento na cidade de Martins Soares/MG, com valor total R$36.246,00 (trinta e seis mil duzentos

e quarenta e seis reais), vez que o processo se encontra devidamente instruído.

EXTRATO CONTRATO Nº 067/2024 A Prefeitura Municipal de Martins Soares-MG, através da Comissão Permanente de Licitação

- CPL, torna público, para conhecimento dos interessados, cujo objeto é a Adesão a ata de registro de preços nº 0248/2023 pregão

eletrônico nº295/2023, do Policia Militar de Minas Gerais - PMMG, no qual a empresa XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº18.190.216/0002-03, foi vencedora, para Adesão a ata de registro de preços nº 248/2023,

Procedimento nº 295/2023, da Polícia Militar de Minas Gerais, para aquisição de 14 (quatorze) câmeras de segurança/ identificação,

bullet IP, 4 Megapixels, para atendimento ao projeto de parceria Sentinela, entre a Polícia Militar de Minas Gerais e o município de

Martins Soares, para implantação de sistema de monitoramento na cidade de Martins Soares/MG, com valor total R$36.246,00 (trinta

e seis mil duzentos e quarenta e seis reais), vigência contratual 09/08/2024 à 31/12/2024. Maiores informações, através do e-mail:

licitacoes@martinssoares.mg.gov.br, ou pelo telefone (33) 3342-2000. Martins Soares - MG, 13 de agosto de 2024. Fernando Almeida

de Andrade – Prefeito Municipal.